CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 93/2014

Da Vereadora Maria da Conceição Aparecida Baeta

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, II, do Regimento Interno,

que seja solicitado ao Executivo Municipal, o acionamento do Conselho Municipal de Meio

Ambiente para verificar a denúncia de morador do Bairro Jaime Santos, sobre o descarte de óleo

sujo usado em veículos em bueiros na Rua Antônio Damásio da Silva, nas proximidades do nº.

55, como também, segundo o denunciante em outros bueiros do mencionado bairro, que tem sido

preocupação ambiental e propiciado entupimento dos mesmos, e consequentemente agravamento

de alagamentos das ruas em épocas de chuvas constantes.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 25 de julho de 2014.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAETA

-Vereadora-